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Folketingets Kulturudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

28. september 2016 

Folketingets Kulturudvalg har den 7. september 2016, efter ønske fra Jacob Mark (SF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 183 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

”Har ministeren og DR overvejet, hvorvidt udflytningen til Aarhus og Aalborg er 

passende at foretage netop nu, hvor DR skal frigøre 161 mio. kr. årligt jf. Medieforliget 

fra 2014?” 

 

Svar: 

 

I medieaftalen for 2015-2018 blev aftalepartierne – som omfatter alle Folketingets 

partier - enige om at forpligte DR til fortsat at arbejde for en løbende effektivisering af 

virksomheden og fastsatte i denne sammenhæng et effektiviseringskrav på 2 pct. 

svarende til 74,9 mio. kr. (i 2015-niveau). Samtidig besluttede aftalepartierne, at DR 

skulle styrke den regionale dækning, så den afspejler mangfoldigheden i de forskellige 

dele af landet, herunder på kulturområdet.  

 

DR’s bestyrelse vedtog i 2014 en økonomiplan, som blandt andet udmøntede denne 

besparelse og en række nye krav som følge af den nye medieaftale. Samtidig indeholdt 

spareplanen også 55 mio. kr. årligt til nye initiativer i DR – initiativer, der ikke er 

afledt af Medieaftalen 2015-2018. 

 

Jeg har ikke kendskab til DR’s overvejelser omkring tidspunktet for flytningen af 

redaktioner fra København til Aarhus og Aalborg. Det er et rent DR anliggende. Jeg har 

derfor bedt DR om at bidrag med oplysninger om deres overvejelser herom til brug for 

besvarelsen af spørgsmålet. Jeg synes dog, at det er glædeligt, at DR tager ansvaret på 

sig og tager initiativer til at udmønte de rammer, vi politisk har opstillet for deres 

virksomhed. 

 

DR har oplyst følgende: 

 

Kulturudvalget 2015-16
KUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 183
Offentligt



 

 

Side 2 

”DR har i forlængelse af den aktuelle mediepolitiske aftale implementeret en 

økonomiplan for 2015-2018. Økonomiplanen blev besluttet af DRs bestyrelse i efteråret 

2014. DR har med Økonomiplanen tilpasset økonomien til de nye økonomiske rammer, 

herunder bortfaldet af erhvervslicensen, samt til de øgede indholdskrav i medieforliget. 

Økonomiplanen anviste samlet set finansiering svarende til 161 mio. kr. årligt (2015 

pl). 

 

Det fremgår af både den aktuelle mediepolitiske aftale og DRs public service kontrakt, 

at DR i aftaleperioden ”skal styrke den regionale dækning, så den afspejler 

mangfoldigheden i de forskellige dele af landet, herunder på kulturområdet”.  

 

Den aktuelle plan er et vigtigt element i denne indsats, der samlet set skal bidrage til 

at sikre, at DR også om mange år er relevante for og afspejler hele befolkningen. Med 

planen om at flytte en række centrale redaktioner til Aarhus og etablere et nyt center 

for innovativ formidling af videnskab og undervisning i Aalborg tager DR et væsentligt 

skridt ift. at styrke DRs tilstedeværelse uden for hovedstaden. Planen er således højt 

prioriteret for DR, selvom det naturligvis kræver ressourcer og indebærer en væsentlig 

intern omstilling i DR.”  

 

 

 

Bertel Haarder 


